УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.12.2018_____ № 170-пр/э
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказы
управления государственного
регулирования цен и тарифов
области от 19.12.2014 № 183-пр/э,
от 26.06.2015 № 75-пр/э

В целях приведения приказов управления государственного
регулирования цен и тарифов Амурской области в соответствие с
законодательством в сфере электроэнергетики, на основании решения
Правления управления от 21.12.2018 № 141-18/э
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления государственного регулирования цен и
тарифов Амурской области от 19.12.2014 № 183-пр/э «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых
организаций и установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
Амурской области» (в редакции приказа от 15.12.2017 №157-пр/э)
изменения, изложив приложение № 2 согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

2. Внести в приказ управления государственного регулирования цен и
тарифов Амурской области от 26.06.2015 № 75-пр/э «Об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями Амурской области и
внесении изменений в приказ управления государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области от 19.12.2014 № 183-пр/э» (в редакции
приказа от 15.12.2017 №157-пр/э) изменения, изложив приложение согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019.

Начальник управления

Приложение №  1
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тариф ов Амурской области

от 21.12.2018 №  170-пр/э
П рилож ение №  2

к приказу управления
государственного регулирования
цен и тариф ов Амурской области

от 19.12.2014 №  183-пр/э
Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

№
п/п

Н а и м е н о в ан и е  сетевой
о р ган и зац и и  в А м урской  области

Год НВ В  сетевы х  о р ган и зац и й
без у ч ета  о п л а ты  потерь

тыс. руб.
1 АО «Амурские коммунальные системы» 2015 363 785,57

2016 399 723,07
2017 388 156,27
2018 387 673,21
2019 370 482,62

2 ООО «Районные электрические сети» 2015 135 018,19
2016 147 669,34
2017 149 937,61
2018 156 946,44
2019 157 672,00

3 МУП «Горэлектротеплосеть» 2015 107 589,26
2016 113 524,04
2017 120 712,58
2018 125 851,79
2019 122 522,13

4 ОАО «Российские ж елезные дороги» в лице филиала
«Забайкальская железная дорога»

2015 79 713,72
2016 92 999,38
2017 85 359,10
2018 68 464,15
2019 66 244,96

5 АО «Оборонэнерго» в лице ф илиала «Дальневосточный» 2015 90 763,22
2016 96 078,21
2017 86 746,86
2018 90 843,27
2019 87 094,52

6 ОАО «Российские ж елезные дороги» в лице филиала
«Дальневосточная ж елезная дорога»

2015 64 424,78
2016 71 210,45
2017 79 848,53
2018 94 090,08
2019 103 843,83

7 МУП «Электросети»* 2015 13 783,56
2016 13 158,01
2017 15 414,26
2018 15 961,74
2019 14 786,01

8 ООО «Трансэнерго»* 2015 12 450,90
2016 13 441,35
2017 13 359,65
2018 14 069,59
2019 14 914,74

9 ООО «Предприятие Зейские электрические сети»* 2015 8 852,39
2016 13 667,73
2017 6 840,83
2018 16 196,41
2019 20 581,49

Примечание:
Необходимая валовая выручка сетевых организаций указана без учета налога на добавленную стоимость
* - организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость

Приложение № 2
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 21.12.2018 №  170-пр/э

Приложение
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тариф ов Амурской области

от 26.06.2015 №  75-пр/э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями

2019 год
Н аим ен овани е сетевы х орган изац ий 1 полугодие 2 полугодие

Д вухставочн ы й  тариф О дноставоч­
ны й тариф

Д вухставочн ы й  тариф О дноставоч­
ный тарифставка за

содержание
электричес-ких

сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

руб./М Втмес. руб./М Втч руб./кВт-ч руб./М Втмес. руб./М В тч руб./кВт ч
1 2 3 4 S 6 7

АО «Амурские коммунальные системы» 290 481,65 392,76 0,89175 290 481,65 407,09 0,90608

ООО «Районные электрические сети» 1 374 264,35 318,24 2,57692 1 374 264,35 329,87 2,78610
МУП «Горэлектротеплосеть» 677 246,16 312,89 1,48458 677 246,16 351,03 1,49891
ОАО «Российские железные дороги» в лице филиала
«Забайкальская железная дорога»

284 038,97 208,28 0,69888 284 038,97 215,89 0,69777

АО «Оборонэнерго» в лице филиала «Дальневосточный» 538 975,16 187,81 1,11072 538 975,16 194,66 1,1 1756

ОАО «Российские железные дороги» в лице филиала
«Дальневосточная железная дорога»

643 887,06 166,62 1,27815 835 557,21 172,70 1,59016

МУП «Электросети»* 242 285,15 170,58 0,58300 242 285,15 176,74 0,59396
ООО «Трансэнерго»* 1 217 246,49 223,45 2,32564 1 364 664,47 231,53 2,54821
ООО «Предприятие Зейские электрические сети»* 1 256 701,71 106,16 2,25807 1 937 840,49 110,03 3,42829

Примечание. Тарифы указаны без учета НДС
* Предприятие не является плательщиком налога на добавленную стоимость